PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          07.11.2018 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Горяева Ж.В.

Казинкина Т.А.

Козлов А.П.

Королева Г.А.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.
Латыпова Л.В.
 Онискив А.И.
 Харманский Е.Б.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- директор ООО НТП «Экоцентр».

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «Мирабель» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства объекта: 3-х этажный многоквартирный жилой дом, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, район улиц Шацкого и Пионерского проезда, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020302:1401.
  По первому вопросу:

Обращение ООО «Мирабель» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений попадающих в зону строительства объекта: 3-х этажный многоквартирный жилой дом, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, район улиц Шацкого и Пионерского проезда, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020302:1401,  рассматривается на основании постановления Администрации города Обнинска от 03.02.2015 № 148-п «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:020302:1401, расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Шацкого, д. 1», договора аренды земельного участка №А-9-2017 от 23.03.2017 на земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 40:27:020302:1401 с разрешённым использованием: 1.120 Многоквартирные жилые дома, в границах указанных в кадастровом паспорте участка, общей площадью 2611 кв.м. и сроком аренды на 3 (три) года.
Застройщику ООО «Мирабель» выдано разрешение на строительство №40-302000-7-2017 от 03.02.2017 г.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, согласно предоставленной схемы, (акт обследования зеленых насаждений от 26.10.2018 № 1382/1383).

В зоне проведения работ находится 5 деревьев, из них 2 шт. аварийные. Компенсационная стоимость составляет 45000 (Сорок пять тысяч) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Мирабель» снос 5 деревьев в зоне строительства объекта: 3-х этажный многоквартирный жилой дом, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, район улиц Шацкого и Пионерского проезда, на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020302:1401 после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Лапина О.И.________________

	Казинкина Т.А._______________

	Козлов А.П.      ______________

	Абрамов А.Д. ________________

	Харманский Е.Б._____________

	Горяева Ж.В. ________________

	Королева Г.А. _______________

Латыпова Л.В.  ______________

	Онискив А.И. ________________

Кузнецова И.В. ______________

PAGE
2